
Panevėžio apylinkės teismas per metus išnagrinėjo beveik 12 tūkst.
bylų

Panevėžio apylinkės teismas 2021 m. gavo 11 854 naujas bylas, iš jų: 10 086 civilines bylas,
1 030 baudžiamųjų bylų, 777 administracinių nusižengimų bylas. Nebaigtų nagrinėti bylų
likutį 2022 m. pradžioje sudarė: 844 civilinės bylos, 143 baudžiamosios bylos, 85
administracinių nusižengimų bylos.

„2021 metai Panevėžio apylinkės teismui, kaip ir visiems šalies teismams, nebuvo įprasti dėl
COVID-19 viruso šalyje paskelbto karantino, o vėliau ekstremalios situacijos. Sugriežtinti
reikalavimai teismo posėdžių organizavimui, atstumo tarp žmonių laikymuisi lėmė nuotolinių
teismo posėdžių skaičiaus augimą. Karantino metu siekiant sumažinti darbuotojų kontaktų
kiekį, kelis mėnesius teismas dirbo derinant darbą teismo rūmuose su nuotoliniu darbu,
pasiskirstant darbuotojų srautais, o teismo klientai buvo aptarnaujami elektroniniu būdu.
Teisėjai ir teismo darbuotojai stengėsi dirbti taip, kad nenukentėtų bylų nagrinėjimas, nors
teisme trūko 8 teisėjų“, – teigia teismo pirmininkė Virginija Breskienė.

2021 metais teisme išnagrinėtos 11 987 bylos: 10 086 civilinės, 1 061 baudžiamoji ir 840
administracinių nusižengimų bylų. Vidutinė baudžiamųjų bylų nagrinėjimo Panevėžio
apylinkės teisme trukmė beveik 2 mėnesiai, o civilinių bylų šiek tiek daugiau nei  1 mėnuo.

Panevėžio rūmuose 19 teisėjų išnagrinėjo 7147 bylas: 6178 civilines, 563 baudžiamąsias ir
406 administracinių nusižengimų bylas. Dar dvi teisėjos – Birutė Mėlinauskienė ir Rita
Bilevičienė metų pradžioje išleistos į užtarnautą poilsį.

Biržų rūmuose išnagrinėtos 1 364 bylos: 1 081 civilinė, 147 baudžiamosios ir 136
administracinių nusižengimų bylos. Bylas nagrinėjo 4 teisėjai.

Kupiškio rūmuose išnagrinėtos 1 063 bylos: 871 civilinė, 102 baudžiamosios ir 90
administracinių nusižengimų bylų. Bylas nagrinėjo 3, o nuo rugsėjo mėnesio Kupiškio rūmų
teisėjui Raimundui Rakauskui persikėlus į Utenos apylinkės teismą, rūmuose dirbo tik du
teisėjai.

Pasvalio rūmuose 1 070 bylų, iš jų 816 civilinių, 130 baudžiamųjų ir 124 administracinių
nusižengimų bylas išnagrinėjo 3 teisėjos.

Rokiškio rūmuose išnagrinėtos 1 343 bylos: 1 140 civilinių, 119 baudžiamųjų ir 84
administracinių nusižengimų bylos. Bylas iki gegužės mėnesio nagrinėjo 4 teisėjai, vėliau
liko 3 – Rokiškio rūmų teisėjai Irenai Stulgienei išėjus į užtarnautą poilsį.

Teisme įvertintas asmenų aptarnavimo lygis. Buvo gauta 160 apklausos anketų, kurias



Panevėžio apylinkės teismas per metus išnagrinėjo beveik 12 tūkst.
bylų

teismo lankytojai pildė internetu, el. paštu ar tiesiogiai apsilankę teisme. Asmenų apklausos
ataskaitos analizė parodė, kad bendras vidutinis asmenų aptarnavimo kokybės lygis teisme
yra labai aukštas,- 4,66 balo penkiabalėje sistemoje. Atskiruose teismo rūmuose asmenų
aptarnavimo kokybės lygis svyruoja nuo 4,34 iki 4,81 balo, tačiau pasiektas ir viršytas
planuotas minimalus aptarnavimo lygis (4 balai).

Išsamią Panevėžio apylinkės teismo 2021 metų veiklos apžvalgą galima rasti teismo
interneto puslapyje Veiklos ataskaitos | Panevėžio apylinkės teismas .

 

Irma Gritėnienė

Panevėžio apylinkės teismo pirmininko padėjėja


